
CÔNG BÁO/Số 65+66/Ngày 28-12-2018 35

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
      TỈNH BÌNH ĐỊNH    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Số: 42/2018/NQ-HĐND    Bình Định, ngày 07 tháng 12 năm 2018 
 

 
NGHỊ QUYẾT 

 

Danh mục công trình, dự án sử dụng dưới 10 héc ta đất trồng lúa;  
dưới 20 héc ta đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng và Danh mục công trình, 

dự án Nhà nước thu hồi đất để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, 
công cộng năm 2019 trên địa bàn tỉnh Bình Định  

 

 
   HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

  KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 8                       
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ 
về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;    

Căn cứ Thông tư 29/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài 
nguyên và Môi trường quy định về Quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, 
kế hoạch sử dụng đất; 

Xét Tờ trình số 138/TTr-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc đề nghị thông qua Danh mục công trình, dự án sử dụng dưới 10 héc 
ta đất trồng lúa; dưới 20 héc ta đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng và Danh mục 
công trình, dự án Nhà nước thu hồi đất để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc 
gia, công cộng năm 2019 trên địa bàn tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 46/BCTT-KTNS 
ngày 27 tháng 11 năm 2018 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý 
kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1.  Nhất trí thông qua Danh mục công trình, dự án sử dụng dưới 10 héc ta 
đất trồng lúa; dưới 20 héc ta đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng và Danh mục công 


